

Hitza	Esanahia
<b>ababor</b>	'itsasontziaren ezkerraldea'
<b>abaildu</b>	'etzana, kurtsiboa'
<b>abisal</b>	'sakon-sakona'
<b>abixoi</b>	'arrain mota'
<b>agertuan</b>	'agerian'
<b>agitu</b>	'gertatu, jazo'
<b>ahalean</b>	'helnenean, esku'
<b>ahokadura</b>	'aklopamendua, enkajea'
<b>ai aiumaka</b>	'hasperenka'
<b>aienatu</b>	'desagertu'
<b>aihen</b>	'fina, luzea'
<b>aihen</b>	'itsasontziak lotzeko koska'
<b>aintza</b>	'gloria'
<b>aio-aiomaka</b>	'animozko oihuak'
<b>aiots</b>	'auhena, kexuzko oihua'
<b>aitama</b>	'aita eta ama, gurasoak'
<b>aitatara egin</b>	'umeak aitaren antza hartu'
<b>albait</b>	'ahal zuen guztietan'
<b>albait -en</b>	'ahalik eta -en'
<b>alotropiko</b>	'forma fisikoan agertzen dena'
<b>altzo</b>	'sabel ingurua'
<b>amaraun</b>	'aramu sarea'
<b>amildu</b>	'goitik behera erori'
<b>amniotiko</b>	'umekia inguratzen duena'
<b>amulatu</b>	'estutu, branka estutu'

Hitza

Esanahia

<b>amultsu</b>	'maitekorra, maitasunezkoa'
<b>anatopiko</b>	'lekuz kanpo bizi dena'
<b>andana</b>	'multzo handitan'
<b>antzeman</b>	'igarri, nabaritu, sumatu'
<b>apar</b>	'bitsa'
<b>apatx</b>	'oin zapala, azal zabalekoa'
<b>apatx</b>	'apoa, animalien behatz arraildua'
<b>aratz</b>	'garbia'
<b>arestiko</b>	'lehenagoko, duela gutxiko'
<b>ari arian</b>	'jarraian, etengabe'
<b>arkada</b>	'untzien zama lekua'
<b>arkanbele</b>	'kakalardoa (intsektu adarduna)'
<b>arkano</b>	gauza sekretua /etorkizuna igartzeko kart
<b>aro</b>	'sasoia, giroa'
<b>arrabol</b>	'kulunkaldia, balantzeoa'
<b>arraildura</b>	'arrakala, pitzadura'
<b>arranditsu</b>	'harrokeriazkoa, ikusgarria'
<b>arratsaldepe</b>	'arrastiria, ilunsentia'
<b>arrelepo</b>	'arretxikoan, arretriko'
<b>arroila</b>	'ubidea, karkaba, ildo modukoa'
<b>artega</b>	'urduri, ezinegonez'
<b>asundu</b>	'azidoa, azkura eragiten duena'
<b>atabal</b>	'danbortxo'
<b>ataka</b>	'bitartea, pasabide estua'
<b>atarte</b>	'ataria'

Hitza	Esanahia
<b>ataut</b>	'hilkutxa'
<b>ateko banda</b>	'itsasoko aldera ematen duen aldea'
<b>atezuan</b>	'tentsioan, teinkaturik'
<b>atoan</b>	'berehala'
<b>atoian</b>	'erremolkean'
<b>atondu</b>	'antolatu, prestatu, egokitu'
<b>atzendu</b>	'ahaztu'
<b>auhen</b>	'atsekabezko oihua'
<b>aupa</b>	'animoa'
<b>aurresan</b>	'aurrez esan, pronostikatu'
<b>auskalo</b>	'batek daki!, nork jakin!'
<b>azabatxe</b>	'atxabitxia, beltz distiratsua'
<b>azartatu</b>	'asmatu, igarri'
<b>azelakoak!</b>	'zelakoak, nolakoak! (indartua)'
<b>azkonar</b>	'ugaztun haragijalea (tejón)'
<b>azpil</b>	'erretilua, plater gisako ontzi handia'
<b>azulkara</b>	'urdin antzekoa'
<b>babarrun</b>	'indaba'
<b>babo</b>	'papaua, pepeloa'
<b>babo-baboa geratu</b>	'lelotuta geratu'
<b>badeutso!</b>	'oratu dio, arrainak amua jan du'
<b>baldartu</b>	'trakestua, itxuragabetua'
<b>balea</b>	'argi ontzietarako koipea, olioia'
<b>bare</b>	'limazidoa, maskor bakoa'
<b>barlobento</b>	'haizeak jotzen duen aldea'

Hitza	Esanahia
<b>barrunbe</b>	'barrua, barneko aldea'
<b>baten bat</b>	'norbait, nonor'
<b>batto</b>	'bat'
<b>begirakune</b>	'begirada zorrotza, gogorra'
<b>beilegi</b>	'horia'
<b>berbabide</b>	'hizpidea, berba egiteko aitzakia'
<b>berbaro</b>	'berbots isila eta urruna'
<b>berbazaku</b>	'berbalapikoa, hitzontzia'
<b>berdotz</b>	'morea, ia ubeldua'
<b>bere kasako</b>	'berrea bezalakoa, berari dagokiona'
<b>besakada</b>	'besoekin indarka igerian'
<b>bestiario</b>	'piztiekiko kontakizuna'
<b>betazalak batu arte</b>	'logurak menperatu arte'
<b>beteko zingo</b>	'pertsona baten sakonera'
<b>bihozkada</b>	'taupada, mugimendua'
<b>birika-mina</b>	'tuberkulosia'
<b>bits</b>	'aparra'
<b>bokarta</b>	'antxoa'
<b>bon</b>	
<b>braustada</b>	'kolpea'
<b>broga</b>	'tolete bitartea, espazioa'
<b>brunka-brunka</b>	'burrumbaka, zarataka'
<b>bufada</b>	'aire kolpea, bafada, putzaldia'
<b>bugainbilea</b>	'lore mota, igokaria'
<b>buia</b>	'objektua, ur azalean jartzen dena'

Hitza	Esanahia
<b>burrunbari</b>	'hegaka modu zaratatsuan'
<b>burruntzali</b>	'burduntzalia, koilare handia'
<b>buruka</b>	'topeka, kolpeka'
<b>buruzut</b>	'tente'
<b>dagerrotipo</b>	'argazkilaritzaren aurrekaria'
<b>danbateko</b>	'kolpe gogorra, zaratatsua'
<b>dandar</b>	'gandorra'
<b>daun-daun</b>	'atea kolpeen hots-hitza'
<b>demokrazia organiko</b>	'Francoren "democracia" berezia'
<b>desarrantza</b>	'arraina saretik soltatu'
<b>desorduan</b>	'ordu desegokian, txarrean'
<b>diastole</b>	'bihotzaren lasaitze fasea'
<b>dilindan</b>	'zintzilik, kulunkatzen'
<b>dingilindango</b>	'zintzilik dagoen atal biguna'
<b>dirdiraka</b>	'diz-diz, argi izpiak egiten'
<b>dirdirante</b>	'argia, dirdaitsua'
<b>driba</b>	'sare bitartea' (?)
<b>durundi</b>	'oihartzuna'
<b>edanabarrean</b>	'edateko sasoia'
<b>ederraren ederrez</b>	'hain ederrak izanik'
<b>egundo</b>	'sekula'
<b>ehun</b>	'oihala'
<b>eite</b>	'moldea, tankera'
<b>ekandu</b>	'ohitura, joera'
<b>elezahar</b>	'kondaira, antzinako istorioa'

Hitza	Esanahia
<b>emaro</b>	'etengabe'
<b>ematu</b>	'emakumetu, feminizatu'
<b>enbarazu</b>	'estutasuna, larritasuna'
<b>endredatu</b>	'aldrebestu'
<b>engaiatu</b>	'konprometitu, atxiki'
<b>enparauak</b>	'gainerakoak, bestek'
<b>enpatxu</b>	'betekada sentrazioa'
<b>erabakikortasun</b>	'determinazioa'
<b>erdiesango</b>	'guztiz esan barik'
<b>erestaldi</b>	'kantaldia'
<b>eriona</b>	'isuria'
<b>erlastar</b>	'erlea baino handiagoa'
<b>ernarazi</b>	'berpiztu, biziarazi'
<b>ernegu</b>	'ezinegona'
<b>erorbeldur</b>	'erortzeko beldurrez'
<b>erramu</b>	'arrauna'
<b>errekalada</b>	'deldialdia'
<b>erretolika</b>	'hitz aspertua ("rollo, chapa")'
<b>erria</b>	'jaitsi'
<b>errime</b>	'bizi, ozen'
<b>erromes</b>	'ibiltaria'
<b>eskuare</b>	'eskutailea, belarra batzeko tresna'
<b>estaia</b>	'solairua'
<b>estekatuta</b>	'tinkatua, inkatua bezala'
<b>estrabaloka</b>	'loka, finkatu ezinik, indar barik'

Hitza

Esanahia

<b>estreinakoz</b>	'lehenengoz, lehen aldiz'
<b>estropu</b>	'toleteko sokazko uztaia'
<b>etxeorratz</b>	'etxebizitza eraikin altuak'
<b>ez da zertan esan</b>	'ez dago esanetik'
<b>ezari-ezarian</b>	'astiro, apurka-apurka, geldiro'
<b>ezbehar</b>	'zerbait desegokia'
<b>ezereztu</b>	'desagertu, suntsitu'
<b>ezkaratz</b>	'sukaldea'
<b>ezkoztatua</b>	'argizariz igurtzia'
<b>ezmezean</b>	'zalantzaz bezala, mugitu-gelditu ibili'
<b>ezpada</b>	'baizik eta'
<b>fardel</b>	'paketea'
<b>fen</b>	'Formación del Espíritu Nacional'
<b>frankobordo</b>	?
<b>freak</b>	'arlotea, estrafalariora'
<b>fumeta</b>	'ke itxurako ur lurrundua'
<b>gabika</b>	(txirrindulari ospetsua, mendiak igoten
<b>galapan</b>	'korrika, arrapataka'
<b>galipot</b>	'bikea (alquitrán)'
<b>gandor</b>	'gangarra, oilarren buruko atala'
<b>gandu</b>	'lurrun geruzaren antzekoa'
<b>garau</b>	'alea, landare hazia'
<b>gato</b>	'pastela, bizkotxa'
<b>gesala</b>	'kresala, gazitasuna'
<b>gilaz gora</b>	'aratinik gora begira etzanda'

Hitza	Esanahia
<b>goata</b>	'kotoia'
<b>governatu</b>	'zaindu (elikatu eta garbitu)'
<b>gogaitu</b>	'aspertu'
<b>gogaitua</b>	'aspertua'
<b>gogoetari</b>	'hausnarketan bezala'
<b>goitar</b>	'goragokoa, urrunagokoa'
<b>goizargitze</b>	'goiznabarra, goiztiria'
<b>gomutazaurreko</b>	'premonitorioa'
<b>gorrizta</b>	'gorrixka'
<b>hagatik!</b>	'horrexegatik (Porque sí)'
<b>hankalatraba</b>	'hankak alde banatara eserita'
<b>hantu</b>	'handitua, harrotua, afotua'
<b>harbide</b>	'galtzada, harrizko bidea'
<b>hausnarrean</b>	'gogoetatzen'
<b>hauspo</b>	'suari eragiteko tresna'
<b>hazizurri</b>	'gaixotasuna, hanturen eragilea'
<b>hieratiko</b>	'itxura sakratua, erlijioso'
<b>higuingarri</b>	'nazkagarria, antojugarria'
<b>hilizkribu</b>	'epitafioa, hilobietakoak'
<b>hondar</b>	'arrastoa'
<b>hondarpe</b>	'urpeko hareatzak'
<b>hotzeria</b>	'gripea'
<b>hozkirri</b>	'freskoa'
<b>huntza</b>	'huntzorria, landare igokaria'
<b>hurreen</b>	'hurbil, gertu'



Hitza	Esanahia
<b>hurrupaka</b>	'zurrut eginez'
<b>hustubide</b>	'ura husteko hodia edo kanala'
<b>idulki</b>	'enbor zatia, peana'
<b>igande pausoz</b>	'astiro, emeki-emeki'
<b>ika-mika</b>	'eztabaida, sesioa'
<b>ikusmuga</b>	'zerumuga, ostertza'
<b>inkaminaria</b>	<small>'inkaminak egiten dituen, prestidigitadorea'</small>
<b>irakin</b>	'inkandeszentea, bizi-bizia'
<b>iratze</b>	'ira arloa'
<b>iraulki</b>	'kaxa biragarria duen ibilgailua'
<b>isekari</b>	'burlati, trufatzen'
<b>isla</b>	'erreflexua, soslaia'
<b>isolazio</b>	'isolamendua, bakardadea'
<b>istingatsu</b>	'zingiratsua, aintzira ugariko lelua'
<b>istinkatu</b>	'kareleko zirrikituak estali'
<b>istribor</b>	'itsasontziaren eskuinaldea'
<b>itolarri</b>	'itotzeko sentsazioa, egoera'
<b>itsasgaldu</b>	'olatuen eraginez, ur bultzadak'
<b>itsasketa</b>	'itsas bidaiatxoa'
<b>itsaskirri</b>	'itsaso apur bat harroa, mugitua'
<b>itsaslaster</b>	'itsas korrontea'
<b>itsumutil</b>	'itsuen laguntzailea'
<b>itu</b>	'diana, jolekua'
<b>itzulikatu</b>	'biraka aritu'
<b>ixtura</b>	'itxitura'

Hitza	Esanahia
<b>izarramentu</b>	'izarrez betea, izartsua'
<b>izetu</b>	'piztu, abiarazi'
<b>izetuta</b>	'piztuta, isiotuta'
<b>iztaia</b>	'izter-sabelaren elkargunea'
<b>jagi</b>	'altxatu, jaiki'
<b>jagi</b>	'jaiki, altxatu'
<b>jausi eta jausi jardun</b>	'etengabe, geldiene barik'
<b>jauzi</b>	'salto egin'
<b>jazarle</b>	'atzetik segika dabilena'
<b>jingle bellska</b>	'jingle bells kantatuaz'
<b>jitoan</b>	'deriban, korronte-haizeen menpe'
<b>joankizun</b>	'igaro dena'
<b>jori</b>	'betea'
<b>joritasun</b>	'ugaritasuna, betetasuna'
<b>jotzekoa egin</b>	'jotzeko keinua egin, mehatxuzkoa'
<b>kabiltzar</b>	'langa luzea'
<b>kalamastra</b>	'baldarra, traketsa'
<b>kanila</b>	'txorrota'
<b>kankailu</b>	'handikotea eta itxura baldarrekoa'
<b>karnata</b>	'amuzkia, amuan jarritako beita'
<b>karraka</b>	'txorien oihu errepikatuak'
<b>karraskatu</b>	'hortz-haginak elkarren kontra igurtzi'
<b>katamar</b>	'lauoinka ibili, katuka ibili'
<b>kategorikoki</b>	'ziurtasunez'
<b>kausitu</b>	'aurkitu'

Hitza	Esanahia
<b>kikunbera</b>	'kikumera, uretara txonbo egin'
<b>kipe</b>	?
<b>kiribil</b>	'kirrua, biribilean bildua'
<b>kitxua</b>	'Hegoamerikako hizkuntza'
<b>kizkurto</b>	'kiribildua, bildua'
<b>koartza</b>	'txori mota, hanka luzekoa'
<b>kodaina</b>	'sega, belarra ebakitzeko lanabesa'
<b>kriptiko</b>	'itxia, zarratua'
<b>kriseilu</b>	'argi ontzia'
<b>kulunkaulki</b>	'aulki kulunkaria, mezedora'
<b>kuxkuxean</b>	'zelatan bezala, ikusmiran'
<b>labadure</b>	'legamia, altxagarria, bentzagia'
<b>labar</b>	'itsaso ertzeko horma'
<b>lahar</b>	'sasia'
<b>lako</b>	'bezalako, moduko'
<b>lakoak</b>	'bezalakoak, modukoak'
<b>lamikatu</b>	'milikatu, miazkatu'
<b>lar</b>	'-egi'
<b>laratz</b>	'beheko suetako katea, tximiniakoa'
<b>largabista</b>	'prismatikoa'
<b>larrutaldi</b>	'txortaldia'
<b>lastaira</b>	'belarrezko koltxoia'
<b>lauso</b>	'gandutua, lurrundua, difuminatua'
<b>lehorreko banda</b>	'kosta aldera dagoen untzi aldea'
<b>lekutara</b>	'zelako lekura!'

Hitza	Esanahia
<b>lema</b>	'itsasontziak gidatzeko gailua'
<b>letania</b>	'zerrenda'
<b>likatsu</b>	'lirdingatsua, biguna eta bustia'
<b>likits</b>	'nazkagarria, lohia'
<b>lohihartzeko</b>	'buzoa, lanerako arropa'
<b>lorratz</b>	'arrastoa'
<b>lubeta</b>	'blokea edo masa handia'
<b>lumatxa</b>	'txorikumeen lumaje fina'
<b>lupetz</b>	'basatza biguna'
<b>luzitu</b>	'harrotasunez erakutsia'
<b>malapartatu</b>	'hondatua, barreiatua'
<b>malekoi</b>	'kaimingaina, kaiaren luzapena'
<b>malguezin</b>	'tinko, bere jarrerari gogor eutsiz'
<b>malkar</b>	'aldapa, aldatsa, leku aldapatsua'
<b>malko bat</b>	'txorrotadatxo bat'
<b>mami</b>	'punta'
<b>mamu</b>	'eliz ertzetako harrizko irudiak'
<b>maneatu</b>	'prestatu, atondu'
<b>mara-mara</b>	'elurraren erortze etengabea'
<b>marruma</b>	'orroe antzeko oihua'
<b>mentura</b>	'abenturak, ibilaldiak'
<b>mentura</b>	'patua, zoria'
<b>milikeria</b>	'gurari bitxia'
<b>min</b>	'larria, bizia, handia'
<b>moila</b>	'kaia, nasa'

Hitza	Esanahia
<b>mortu</b>	'hila'
<b>motots</b>	'ile multzo bildua (moño)'
<b>muker</b>	'zaputza, mesfidantzazkoa'
<b>murutzar</b>	'horma sendoa, harresia'
<b>mutilaren hazteko</b>	'zein handia hazi den!'
<b>nahiera</b>	'bere gogara'
<b>nahinora</b>	'edonora, noranahi'
<b>narrastasun</b>	'dorpezia'
<b>nasa</b>	'kaia'
<b>nazkante</b>	'nazkagarria'
<b>nerabe</b>	'adoleszentea'
<b>niagara</b>	'parrastada, piloa'
<b>nodo</b>	'Francoren erregimenaren informatiboa'
<b>nondik nora</b>	'zein lekutan'
<b>nortara egin</b>	'(umeak) noren antza hartu'
<b>nostromo</b>	'sobrecargo'
<b>oguzi</b>	'ahoskatu'
<b>oilaur</b>	'larruazaleko koskol handia'
<b>oinordetutako</b>	'heredentziaz hartua'
<b>okerka</b>	'zabuka, alderoka'
<b>olana</b>	'estaltzeko oihal sendoa, toldoa'
<b>olarro</b>	'olatu biziak'
<b>omeleta</b>	'tortilla'
<b>on hutsa</b>	'on-ona'
<b>ondo</b>	'samarrak, nahiko'

Hitza	Esanahia
<b>oniriko</b>	'ametsetakoa'
<b>ontsu</b>	'ontasunez betea'
<b>orbain</b>	'zauria sendatu osteko marka (cicatriz)'
<b>orbel</b>	'hosto iharren multzoa'
<b>ordu txiki</b>	'goizaldeko ordu bata, ordu biak...'
<b>orduko</b>	'baino lehen'
<b>orpo</b>	'oinaren atzeko aldea'
<b>ortutsik</b>	'ortozik, oinutsik'
<b>ortzimuga</b>	'zerumuga'
<b>ospel</b>	'hotza eta umela, desatsegina'
<b>ostendu</b>	'ezkutatu'
<b>ostera arte</b>	'gerora arte'
<b>ostertz</b>	'ortzimuga, zerumuga'
<b>ostetasun</b>	'multzo itxura'
<b>otu</b>	'bururatu, iruditu'
<b>pal pal</b>	'hots-hitza: plasta-plasta'
<b>palenke</b>	'zeremoni gunea'
<b>panga</b>	
<b>papar</b>	'bular aldea'
<b>par-par</b>	'txorrotadaren hotsa'
<b>preterito</b>	'iraganekoa'
<b>profitatu</b>	'baliatu, aprobetxatu'
<b>puniko</b>	'kartagotarra'
<b>puxika</b>	'gernu maskuria'
<b>sabai</b>	'lastategia, mandioa'

Hitza	Esanahia
<b>sagailo</b>	'itsas mugimendu bortitza'
<b>saihestu</b>	'ekidin, itzuri egin'
<b>saldo</b>	'multzoa, taldea'
<b>sama</b>	'idunean, kolkoan'
<b>sarde</b>	'lau puntadun tresna'
<b>sargori</b>	'bero-beroa'
<b>saski</b>	'otzara'
<b>sistole</b>	'bihotzaren uzkurdura fasea'
<b>sorginbelar</b>	'lore mota'
<b>sorginorratz</b>	'lorea mota, putz eginez barreiatzen dena'
<b>sortu</b>	'irten, agertu'
<b>sotabento</b>	'haizearen kontrako aldea'
<b>sulamen</b>	'sugar ahula'
<b>sumatu</b>	'igarri, nabaritu'
<b>tagalo</b>	'Filipinetako talde etnikoa'
<b>talaburdina</b>	'taloa egiteko burdin xafla'
<b>tanbutxu</b>	?
<b>tarraz</b>	'arrastaka, tatarrez'
<b>tirain</b>	'korrontea'
<b>toleta</b>	'arraunari eusteko ziria'
<b>tope egin</b>	'talka egin'
<b>tortoloxa</b>	'abereen astragaloa, hezur berezia'
<b>tosta</b>	'txalupetako ohol horizontala, eserlekua'
<b>trenka</b>	'abrigua'
<b>troka</b>	'zulo sakona'

Hitza

Esanahia

<b>ttapa-ttapa</b>	'urratsen hots-hitza'
<b>txaktxatu</b>	'murtxikatu'
<b>txakurbelarria egin</b>	'orriaren ertza doblatu'
<b>txantxo</b>	'mozorroa, bereziki apaindua'
<b>txatal</b>	'puska, zatitxo'
<b>txikota</b>	'soka muturra, soka puska'
<b>tximaluze</b>	'zapa, ile luze gaizki orraztua'
<b>txinparta</b>	'kazketazoa, kolpea'
<b>ubarroi</b>	'itsasoko hegazti beltza'
<b>ubel</b>	'morea, iluna'
<b>udare</b>	'madaria'
<b>ufaka</b>	'putzaldi gogorak eginez'
<b>ufaldi</b>	'putz kolpea'
<b>uher</b>	'lohia, nahasia'
<b>uhin</b>	'olatua'
<b>uluka</b>	'uhuriaka'
<b>umel</b>	'hezea'
<b>urazal</b>	'uraren gainaldea'
<b>urdinduta</b>	'zahartua'
<b>urtzaldi</b>	'urtze sasoi'
<b>urune</b>	'irina, uruna (bizk.)'
<b>uzkur</b>	'burumakur, mesfidati'
<b>uzkurtu</b>	'bildua, estutua'
<b>xaxatu</b>	'erasora bultzatu, animatu'
<b>zabuka</b>	'alboka, alderoka, balantzaka'



Hitza	Esanahia
<b>zainoratze</b>	'zimikoa, atximurkada' ?
<b>zakar</b>	'desatsegina, batere leuna ez dena'
<b>zanga</b>	'kuneta, karkaba'
<b>zangalatraba egin</b>	'zango trabatu'
<b>zapal-zapal</b>	'aplastatua'
<b>zapparro</b>	'potoloa'
<b>zarpail</b>	'itxura zatarrekoa, hondatua'
<b>zedarritu</b>	'iragazi'
<b>zerrakin</b>	'egur birrina'
<b>zerrenda</b>	'icebergaren horma ertza'
<b>zeuretzat egiten hasi</b>	'lanarekin bizitza ateratzen hasi'
<b>zilarbizi</b>	'islatzen duen aldea'
<b>zintasunez</b>	'fideltasunez'
<b>zipote</b>	'tripandia, potoloa'
<b>zira</b>	'euritarako '
<b>ziratu</b>	'garbia, distiratsua'
<b>ziraun</b>	'suge antzekoa'
<b>zirimola</b>	'erauntsia, ekaitz indartsua'
<b>zirin</b>	'biguna eta etengabea'
<b>zirkinka</b>	'mugimenduak egiten'
<b>zirrikitu</b>	'bitartea'
<b>zirrindola</b>	'metalezko uztaia edo eraztuna'
<b>zizpa</b>	'su ahokadak'
<b>zohardi</b>	'argitasunez betea, zeru garbia'
<b>zorrotada</b>	'txorrotada'

Hitza

Esanahia

**zuaker** 'gilatik irteten den pieza kurbatua'

**zumaldetxo**

**zurbil** 'kolorgea, zuria'

**zurkaiztu** 'inkatua, tinko sartua'

**zutoihal** 'estandartea'